Ueber den gegenwärtigen Stand des Selig- und Heiligsprechungs-Prozesses des ehrw. D. G. Clemens Maria Hofbauer. Wien, im Juli 1869 (pp. 9).

N. MAURON, *Litterae Circulares*, Roma 1896. IV De Servo Dei Clemente Maria Hofbauer ejusque Causa Vindobonis inchoata (Roma 16 I 1864), p. 156-162.

(48) Explorata sic via, ad normam dein Decretorum S. Sedis, Causae Postulatorem constitui: quod quidem munus commisi Pl. R. P. Queloz, Procuratori Generali Congregationis. Qui et ipse, pro potestate sibi facta, Vindobonae Vice-Postulatorem ad praeviuum testium examen nominavit Plur. R. P. Jentsch, Provinciae Austriacae Superiorem. Neque his ego contentus, quo in negotio tanti momenti securius procederetur, Vindobonam ablegavi unum e meis Consultoribus Generalibus, Pl. R. P. Haringer, qui consiliis et opera eamdem Causam juvabit. N. MAURON, *Litterae Circulares*, p. 160.

(49) Copia Authentica transumpti translati Processus Ordinarii, fol. 6v.

a Roma en el mes de mayo de 1865 junto con las del *Proceso de non-cultu* (18 VIII 1864 - 24 IV 1865) que constaban de 25 sesiones y 169 folios (338 páginas). De la versión de las primeras dice Mons. Domingo Meyer como Juez Deputado:

«Actorum processus duo Exemplaria, Romam mittenda, transumptum scilicet per scribam juratum et translatum per translatorem pariter juratum confecta sunt, quae cum autographo tanta cum diligentia et sollicitudine tantaque fidelitate et integritate conferebantur, ut per notas marginales judicia-liter emendatis, quae emendanda videbantur, transumptum ad singula verba et translatum ad sensum singularum dictionum et propositionum exactissime cum autographo concordet» (50).

Y el Promotor fiscal, Enrique Hurter:

«Actis vero omnibus ab Actuario confectis et documentis quae ad Causam spectant congestis Processus scriptus et translatus est. Transcriptio et translatio maxima cum fidelitate factae sunt. Laudanda praeprimis translatio est non modo propter stili elegantiam, sed etiam magisque propter religiosissimam curam et diligentiam, qua sensus et verba tabularum authenticarum latino idiomate reddebantur. Exemplaria postmodum, transumptum et translatum, coram me et Reverendo Domino Judice cum autographo collata fuere et haec illi probe respondere novi. Haec autem collatio rigorosissime et sine ulla indulgentia facta est non solum quoad sensum, sed et quoad verba et literas, ut ex tot emendationibus clare patebit» (51).

Los demás datos sobre la ulterior evolución de la causa podemos resumirlos así: 14 II 1867, Decreto de la Congregación de Ritos sobre la introducción de la causa; 5 IX 1867, Decreto de non cultu; 14 X 1867 - 19 II 1868, Proceso super fama sanctitatis (20 sesiones, y actas con 241 folios); 14 X 1868, comienzo del Proceso Apostólico. Para ser la primera causa de beatificación y canonización que tenía lugar en Viena después de la de San Pedro Canisio, se procedía con suma rapidez. Sin duda estaba detrás el cariño y el interés del Cardenal Rauscher, que veía en San Clemente a su Padre y Maestro espiritual. En Roma la causa fue considerata como un modelo (52).

Para la transcripción de los textos seguimos la

*Copia authentica / Transumpti translati / Processus Ordinarii Vindobon.*  
*/ Super fama Sanct. Vitiae, virtutibus / et miraculis S. D. Cle. M<sup>ae</sup> / Hofbauer Congnis. SS. Redemptoris / Vicarii Genlis. trans Montes*, que se conserva en la Postulatio Generalis CSSR de Roma. Entre los párrafos que se refieren a la vida eremítica de San Clemente destacan las *Positiones* 5, 6, 7 y 8 de las 146 que había presentado el Vicepostulador, así como las respuestas de los testigos *ad Interrogatorium duodecimum* de los que había presentado el Promotor fiscal en la sesión cuarta (53). Es lo que pasamos a transcribir a continuación.

(50) *Ibidem*, fol. 4.

(51) *Ibidem*, fol. 6.

(52) *Zum Prozesse der Selig- und Heiligsprechung des D. G. Clemens M. Hofbauer... Separatabdruck aus Nr. 11 der «Wiener Kirchenzeitung» vom 16. März 1867, p. 4.*

(53) *Copia Authentica*, fol. 82-83.

i) *Tenor Positionum seu Articulorum* est qui sequitur (fol. 29v)...  
et probare vult et intendit (fol. 30) : ...

5. Qualiter etc. [veritas fuit et est] quod Dei Famulus post quadriennium in Monasterio Praemonstratensium transactum duc-tus amore solitudinis anno millesimo septingentesimo septuagesimo quinto secessit prope Sanctuarium vocatum Mühlfrauen ubi sibi eremum parabat, spem habens obtinendaen veniae a supremo regimi-ne Austriaco eremiticae vitae ducendae. Quam veniam cum expecta-ret, totus erat in precibus et divinarum rerum contemplatione. In-terim hortabatur eos qui illuc accedebant peregrinationis causa ad pietatem et virtutem : ex quo admirationem hominum sibi conciliavit multique eo conveniebant ut illum audirent; quemadmodum etc. [deponunt testes bene informati].

6. Qualiter etc. quod Servus Dei post biennium eremiticae vi-tae coactus est eam deserere ob edictum Josephi Secundi, quod illud vitae genus prohibebatur. Hinc Vindobonam petens, pistoriā ar-tem paulisper exercuit. Sed cum ad alia se vocatum persentiret, ut divinam voluntatem aperte agnosceret, peregrinationem accepit ad Limina Apostolorum una cum Amico Emmanuele Kunzmann; in qua peregrinatione fidem, pietatem, et carnis afflictationem egregie exercuit : quemadmodum etc.

7. Qualiter etc. quod Servus Dei e Romana peregrinatione Vin-dobonam reversus propter virtutes et integritatem vitae multorum existimationem adeptus est; proinde honestum atque utile matri-monium illi est oblatum, quod recusavit. Mundanam autem vitam perosus et memor spiritualium consolationum quas in Urbe Roma fuerat expertus, illuc redire statuit, sperans fore, ut certam faceret vocationem suam : quemadmodum etc.